第1 頁，共 8 頁

臺中市政府訴願審議委員會 113年 07 月 19日會議紀錄

壹、 開會時間：113年 07月 19日上午 10時 00分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          紀錄：謝明謙

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人黃○美因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1130270)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

2、訴願人林○蘋因身心障礙者醫療復健費用及醫療輔具補助辦法事

件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1130254)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處理。

理由：如法制局意見。

3、訴願人莊○佩因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1130229)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人劉○均因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130257)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

5、訴願人林○倫因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130301)

決議：訴願駁回。

 第2 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

評議案：

6、訴願人劉○君因請求撤銷建造執照事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1120690)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人蕭○民因請求給付針對案情（112-E046846）說明之文書事

件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1130018)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

8、訴願人欣○股份有限公司因公私有畸零地合併使用事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1130078)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

9、訴願人長○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1130092)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人胡○螢因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1130194)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人千○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1130202)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人鄭○鴻因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1130206)

 第3 頁，共 8 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人林○因宗教團體以自然人名義登記不動產處理暫行條例

事件，不服本府民政局處分，提起訴願案。(案號 1130231)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

14、訴願人臺灣○股份有限公司臺中港務分公司因建築法事件，不服

本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1130238)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

15、訴願人何○達因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1130260)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人何○達因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1130261)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人楊○瑞因土地登記事件，不服本市清水地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1130275)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人廖○鋒因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1130278)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人安○股份有限公司因消防法事件，不服本府消防局處分，

提起訴願案。(案號 1130279)

 第4 頁，共 8 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人蕭○哲因其他事件，不服本府警察局第四分局處分，提起

訴願案。(案號 1130292)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

21、訴願人林○珍因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1130293)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人月○股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1130295)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人力○有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1130299)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人頌○股份有限公司因臺中市建築管理自治條例事件，不服

本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1130304)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人頌○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130305)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人台灣○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1130310)

 第5 頁，共 8 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人林○珍因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1130313)

決議：有關本府社會局民國 113 年 4 月 24 日中市社少字第

1130056984 號函部分，訴願駁回。其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

28、訴願人王○在因非自願性失業勞工生活補助事件，不服本府勞工

局處分，提起訴願案。(案號 1130314)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人黃○琪因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130320)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人田○足因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1130321)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人金○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130322)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人雲○股份有限公司因勞動基準法事件，不服本府勞工局處

分，提起訴願案。(案號 1130325)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人捷○股份有限公司因勞動基準法事件，不服本府勞工局處

 第6 頁，共 8 頁

分，提起訴願案。(案號 1130326)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人楊○翔因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130327)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人賴○毅因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1130332)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人台灣○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1130339)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人張○壽因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130343)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人許○錡即彩色○名店因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1130346)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人陳○婷因洗錢防制法事件，不服本府警察局霧峰分局處

分，提起訴願案。(案號 1130348)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人鍾○宇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

 第7 頁，共 8 頁

願案。(案號 1130349)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人徐○幀因終止準公共化托育人員契約事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1130350)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人陳○倫因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1130351)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人陳○忍因洗錢防制法事件，不服本府警察局霧峰分局處

分，提起訴願案。(案號 1130353)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人王○善因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1130359)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人吳○諺因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1130361)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人廖○睿因汽車運輸業管理規則事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號 1130362)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人日○股份有公司因建築法事件，不服本府都市發展局處

 第8 頁，共 8 頁

分，提起訴願案。(案號 1130364)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人廖○霖因洗錢防制法事件，不服本府警察局第二分局處

分，提起訴願案。(案號 1130367)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人姜○婷因社會住宅事件，不服本府住宅發展工程處處分，

提起訴願案。(案號 1130370)

決議：原處分關於廢止承租權及相關權利部分，訴願駁回。其

餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人張○庭因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1130372)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人林○明因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130376)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人鍾○定因道路交通管理處罰條例事件，不服本市交通事件

裁決處處分，提起訴願案。(案號 1130392)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。